
1 
 

Z á p i s 
z 28. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice  

 
Den a čas konání:                  22. června 2022 od 18:30 hodin 
Místo konání:                         Zasedací místnost OÚ Skoronice 
Počet přítomných členů:     7/7 
Omluven:                                0 
Host:              viz prezenční listina 
  
Bod č. 1  Zahájení a schválení programu  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice zahájil starosta obce František Bíla v 18:30 hodin. Přivítal 
přítomné a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné 
lhůtě v termínu od 14. 6. 2022 do 22. 6. 2022 na úřední desce, na webových stránkách obce a 
vyhlášena místním rozhlasem. Dále konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva 
(z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Navrhl změnu programu – 
doplnit jako bod programu č. 16 Schválení dodatečného souhlasu k místění stavby, původní body 
č.16, č.17 přesunout jako bod č.17 a č.18. Další návrhy nebyly předneseny, bylo přistoupeno k 
hlasování.   
 
Program: 
1. Zahájení a schválení programu  
2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  
3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 27  
4. Hospodaření k 31.5.2022 
5. Projednání žádostí spolků o dotace z rozpočtu obce 
6. Projednání Závěrečného účtu a roční účetní závěrky DSO Kelčany, Milotice, Skoronice, 

Vacenovice, Vlkoš za rok 2021  
7. Schválení Smlouvy o dílo na rekonstrukci a rozšíření dětských hřišť 
8. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Skoronice – rekonstrukce MK za úřadem“ 
9. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK – Propagace nehmotného 

kulturního dědictví „Jízdy králů“ 
10. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB 
11. Schválení navýšení příspěvku pro MŠ Skoronice 
12. Schválení rozpočtového opatření 
13. Kronika 
14. Zpráva kontrolního výboru 
15. Zpráva finančního výboru 
16. Schválení dodatečného souhlasu k umístění stavby 
17. Různé a diskuse 
18. Závěr 

 
Dostavil se p. místostarosta P. Holcman. 
 



2 
 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání 
Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 1/28/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 2 Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  
 
Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu paní Barboru Chytilovou a pana Josefa Ingra a jako 
zapisovatelku Marii Lungovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu paní Barboru Chytilovou a pana Josefa Ingra, jako 
zapisovatelku Marii Lungovou. 
 
Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 2/28/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 20. 4. 2022 
 
Usnesení 9/27/2022 – ZO Skoronice schvaluje Darovací smlouvu s JMK o převodu pozemků p.č. 701 a p.č. 797/2 

do vlastnictví Obce Skoronice a pověřuje starostu podpisem smlouvy – smlouva podepsána 

Usnesení 10/27/2022 – ZO Skoronice schvaluje Darovací smlouvu s JMK o převodu pozemků p. č. 221/17, p. č. 

703/25, p. č. 703/23, p. č. 703/21, p. č. 703/22, p. č. 810/14 do vlastnictví Jihomoravského kraje – smlouva 

podepsána 

Usnesení 11/27/2022 – ZO Skoronice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku 
z rozpočtu obce Skoronice ke spolufinancování sociálních služeb za účelem spolufinancování „Minimální sítě 
sociálních služeb“ ve výši 36.600,- Kč a pověřuje starostu podpisem této smlouvy – smlouva podepsána, příspěvek 
vyplacen 
 
Usnesení 12/27/2022 – ZO Skoronice schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických 
služeb s Městem Hodonín a stanoví částku 8.000Kč na nákup knih prostřednictvím Městské knihovny Hodonín– 
smlouva podepsána, příspěvek vyplacen 
 
Usnesení 13/27/2022 – ZO Skoronice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330083661/002-
MDP s EG.D, a.s. v navrženém znění – smlouva podepsána 
 
Usnesení 14/27/2022 – ZO Skoronice schvaluje poskytnutí příspěvku na podporu Linky bezpečí ve výši 3.000Kč – 
smlouva podepsána, příspěvek vyplacen 
 
Usnesení 15/27/2022 – ZO Skoronice schvaluje Darovací smlouvu (finanční dar pro účely podpory činnosti MAS) na 
částku 10.500Kč – smlouva podepsána, příspěvek vyplacen 
 
Usnesení 16/27/2022 – ZO Skoronice schvaluje Dodatek č.2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK – 
smlouva podepsána, příspěvek vyplacen 
 
Usnesení 17/27/2022 – ZO Skoronice schvaluje finanční příspěvek na beton ve výši 2.500Kč pro p. Stanislava Krista, 
Skoronice č.p.30. Částka bude vyplacena v hotovosti po předložení dokladu za materiál – příspěvek vyplacen 
 
Usnesení 18/27/2022 – ZO Skoronice schvaluje finanční příspěvek na zámkovou dlažbu ve výši Kč 4.000Kč pro Mgr. 
Petra Vavříka, Skoronice č.p. 27. Částka bude vyplacena v hotovosti po předložení dokladu za materiál – příspěvek 
vyplacen 



3 
 

Usnesení 19/27/2022 – ZO Skoronice schvaluje odměnu za výkon funkce členům výborů v roce 2021 Ing. Petře 
Lungové ve výši 1.000Kč, panu Vojtěchu Klajbovi ve výši 500Kč a paní Lence Lungové ve výši 1.000Kč – odměny 
vyplaceny 
 

Bod č. 4 Hospodaření obce k 31. 5. 2022  

 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 31. 5. 2022 je 
následující: 

 

Stav účtů u KB a ČNB k 31. 5. 2022                               6.006.395,72 

Stav pokladní hotovosti                                                        12.867, - 

 
                                                                       Plán                         Skutečnost                     Plnění 
 
Příjmy celkem:                                        8.481.000,-                  4.219.911,07                49,76% 
Výdaje celkem:                                     11.128.000,-                  2.426.657,23                21,81% 
 

Půjčka farnost                                                               401.000,- 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 31.5.2022   
 
Bod č. 5 Projednání žádostí spolků o dotace z rozpočtu obce 
 

Na základě rozhodnutí ZO Skoronice ze dne 20.4.2022, usnesení č. 3/27/2022 o vyhlášení 
Pravidel pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu obce podaly v termínu žádost o 
podporu své činnosti tyto zájmové organizace a spolky: 

Rybáři Skoronice                            40.000 Kč 

SDH Skoronice                                30.000 Kč 

Vinařský spolek                               45.000 Kč 

TJ Sokol Vlkoš                                  50.000 Kč 

Celkový požadavek                       165.000 Kč 

V rozpočtu je pro tyto účely vyčleněno 100.000 Kč. 

p. Vašíček – Vinařský spolek v letošním roce plánuje výmalbu viaduktu ornamenty případně 
vytvoření nápisu, jsou domluveni se správou železnic. 
Starosta upozornil, že je plánována rekonstrukce mostu a elektrifikace. 
P. Vašíček – rekonstrukce má proběhnout v horizontu 5-10let, zatím to není aktuální. 
Zastupitelka J. Chytilová – je zpracován rozpočet? 
p. Vašíček – předpokládaná cena je asi 35.000Kč 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu obce Skoronice 

v celkové výši 100.000Kč takto:                                                                                                        



4 
 

Rybáři Skoronice                          26.000Kč 

SDH Skoronice                              26.000Kč 

Vinařský spolek Skoronice         23.000Kč 

TJ Sokol Vlkoš                               25.000Kč   

  

Výsledek hlasování:           pro 5          proti 1 (Ingr)         zdržel se 1 (Luzarová) 
Usnesení č. 3/28/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 6 Projednání Závěrečného účtu Svazku obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, 
Vlkoš k 31.12.2022 
 
Návrh Závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce obce Skoronice ode dne 4.4.2022 do 6. 

6. 2022. Zastupitelé i veřejnost měli možnost se s ním seznámit. 

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí Kelčany, Milotice, 
Skoronice, Vacenovice, Vlkoš k 31. 12. 2021.         
 
Bod č. 7 Schválení Smlouvy o dílo na rekonstrukci a rozšíření dětských hřišť 
 
Na základě výběrového řízení, které se uskutečnilo dne 26.5.2022 za účasti starosty obce, 
místostarosty obce a pana Josefa Ingra na zhotovitele rekonstrukce a rozšíření dětských hřišť,   
byla vybrána ze tří nabídek firma TEWIKO systems, s.r.o. Kateřinská 791, 463 03 Stráž nad Nisou, 
IČ: 25472887, DIČ:CZ25472887. Termín dodání díla – nejpozději do 31.8.2022. Cena díla je 
stanovena ve výši 1.362.895,60Kč vč. DPH. Jedná se o rekonstrukci hřiště v MŠ a rozšíření hřiště 
na Lúkách. V MŠ budou nové všechny prvky vč. oplocení, na Lúkách bude doplněn jeden prvek. 
 
Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Smlouvu o dílo – „rekonstrukce a rozšíření dětských 
hřišť Skoronice“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 4/28/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 8 Schválení Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo „Skoronice – rekonstrukce MK za úřadem“ 
 
Starosta předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na rekonstrukci MK za úřadem. Na základě 
dohody mezi objednatelem a zhotovitelem a z důvodu podmínek staveniště se upravuje rozsah 
díla o vícepráce a méněpráce. Cena dle dodatku č. 1 bez DPH je 95.041,52Kč. Celková cena díla 
je 1.783.826,61Kč bez DPH (2.158.430,20Kč s DPH), projektová cena byla 2.193.208Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo – „Skoronice – 
rekonstrukce MK za úřadem“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 



5 
 

Usnesení č. 5/28/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 9 Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK – Propagace nehmotného 
kulturního dědictví „Jízdy králů“  
 
Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na svém 12. zasedání konaném dne 28.04.2022, usnesením 
č. 1042/22/Z12, v souladu s Dotačním programem Podpora rozvoje v oblasti kultury a 
památkové péče v roce 2022 schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro 
Obec Skoronice ve výši 81.000 Kč na projekt Jízda králů žije a zaslalo ke schválení Návrh smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK. 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace na výše uvedenou realizaci akce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 81.000 Kč 

na projekt Jízda králů žije za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje.  

Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 6/28/2022 bylo schváleno 
 

Bod č. 10 Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB  

 

Starosta předložil návrh smlouvy, jedná se o stavbu na pozemku obce.  Obec Skoronice je 
vlastníkem pozemku parc.č. 703/9, 712/2, 713/1, 741/1, 742/47 v katastrálním území Skoronice. 
EG.D. bude realizovat na tomto pozemku stavbu s názvem „Skoronice, rozšíření NN, Šupa K714“. 
Smluvní strany se za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, pilíř NN  a za 
účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo 
Oprávněné zřídit, provozovat a udržovat distribuční soustavu a provádět na ní úpravy za účelem 
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti. VB se zřizuje úplatně, 
jednorázová náhrada je 3350Kč. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: HO-

001030070271/003-ADSG mezi Obcí Skoronice a společností  EG.D, a.s. v navrženém znění a 

pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 7/28/2022 bylo schváleno 
 

Bod č. 11 Schválení navýšení příspěvku pro MŠ Skoronice  

Z MŠ Skoronice byla doručena žádost o navýšení provozního příspěvku o 98.000Kč. Starosta po 
prostudování hospodaření příspěvkové organizace za roky 2019, 2020, 2021 a plánu záloh 
zemního plynu a elektřiny na rok 2022 navrhl navýšení o 50.000Kč.  

 



6 
 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje navýšení provozního příspěvku pro MŠ Skoronice pro rok 2022 o 

50.000Kč. 

Výsledek hlasování:           pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 8/28/2022 bylo schváleno 

 

Bod č. 12 Rozpočtové opatření č.3/2022 

Z důvodu zabránění překročení schváleného rozpočtu na rok 2022 je třeba schválit rozpočtové 
opatření. Dle jednotlivých paragrafů a položek dojde k navýšení příjmů o 156.700Kč, financování 
o 400.000Kč a výdajů o 556.700. 

- zvýšení rozpočtu příjmů o 156.700Kč 
- zvýšení rozpočtu výdajů o 556.700Kč 
- zvýšení financování o 400.000Kč 

 
Po úpravě rozpočtu č. 2/2022 činil upravený rozpočet: 
příjmy rozpočtu 8.481.000,- Kč 
výdaje rozpočtu 11.128.000,- Kč 
financování celkem -2.647.000,- Kč 
Po úpravě rozpočtu č. 3/2022 činí upravený rozpočet: 
příjmy rozpočtu 8.637.700,- Kč 
výdaje rozpočtu 11.684.700,- Kč 
financování celkem 3.047.000,- Kč 
 
K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022 – navýšení příjmů o 
156.700Kč, financování o 400.000Kč a výdajů o 556.700Kč. 

 
Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.9/28/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 13 Kronika 

 
Koncept kroniky za rok 2021 obdrželi všichni zastupitelé a měli možnost se k němu vyjádřit. 
Zaslané připomínky byly do konceptu zapracovány, starosta navrhuje koncept kroniky schválit. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje kroniku za rok 2021.  

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.10/28/2022 bylo schváleno 
 
 
 



7 
 

Bod č. 14 Zpráva kontrolního výboru 
8.4.2022 proběhlo jednání Kontrolního výboru ZO Skoronice. Předmětem kontroly bylo plnění 

usnesení ze zasedání ZO Skoronice č. 22 – 25. 

Kontrolní výbor neměl připomínky k plnění usnesení jednotlivých zasedání. 

Návrh usnesení:   

ZO Skoronice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.  

 
Bod č. 15 Zpráva finančního výboru 
Zasedání FV proběhlo 15. 6. 2022. Program kontrola stavu pokladny, stavu účtů a kontrola 
vyúčtování finančních příspěvků z rozpočtu obce. Zastupitelé byli se zprávou seznámeni. 
 

Návrh usnesení:   

ZO Skoronice bere na vědomí zprávu finančního výboru.  

Bod č. 16 Schválení dodatečného souhlasu k umístění stavby 
Obec Skoronice je podílovým spoluvlastníkem 1/119 pozemku parcelní číslo 2841/1 zapsaného 
na LV č. 1398 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Uherské Hradiště. Na 
obec byla doručena žádost k odstranění nesouladu stavby. 
Ing. Oldřich Pelčák tímto dodatečně žádá o souhlas k umístění stavby, kdy jejím provedením 

došlo ke změně obvodu původní stavby o 19m2. Část pozemku v bezprostředním okolí rekreační 

chaty je v užívání žadatele na základě nájemní smlouvy uzavřené mezi žadatelem a Lesním 

družstvem Osvětimany.  Před několika desetiletími, žadatel přistavěl svépomocí zděné schody a 

rovněž svépomocí došlo ke zvětšení terasy při její opravě. Bohužel se k budově žádné dokumenty 

nedochovaly a žadatel není schopen doložit souhlas s navrhovaným stavebním záměrem, ačkoliv 

uvádí, že celou věc předem projednal. 

Návrh usnesení:   

ZO Skoronice schvaluje udělení souhlasu Ing. Oldřichu Pelčákovi, nar. 2.11.1943, Borovská 

344, 190 16 Praha 9 k umístění 19 m2 přístavby na pozemku p.č. 2841/1 zapsaného na LV č. 

1398 u k.ú. pro Zlínský kraj, pracoviště Uherské Hradiště. 

Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č.11/28/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 17 Různé a diskuse 
Starosta informoval: 

- Koncem dubna byla dokončena rekonstrukce „Uličky“ s celkovými náklady 
2.158.430,20Kč.  

- V době školních prázdnin proběhne rekonstrukce dětského hřiště v MŠ a doplnění 
dětského hřiště na Lúkách v celkové hodnotě 1.362.895,60Kč. 



8 
 

- Na obě tyto akce byla již druhým rokem podána žádost o dotace z MMR. Bohužel ani 
v tomto roce nebyla žádná z akcí podpořena a naše obec skončila mezi náhradníky. 
Celková částka dotace pro celou ČR byla 2,1 miliardy korun bylo podáno 3800 žádostí o 
objemu bezmála 12 miliard korun. Co se týče komunikací, bylo v celém JM kraji 
podpořeno pouze 13 žádostí z toho v okrese Hodonín ani jediná. U dětských hřišť je to 
podobné, v JM kraji bylo podpořeno 15 žádostí z toho pouze jediná v našem okrese. 
Z důvodu neustálého růstu cen a stále menší možnosti dosáhnout na dotace se 
zastupitelstvo rozhodlo vybudovat obě akce z rozpočtu obce. 

- V současné době probíhá rekonstrukce soch u kostela, náklady budou činit 86.800, 
přiznaná dotace z MZe je ve výši 60.700. 

- Byla podána žádost o dotaci z JMK na opravu památníku Jízdy králů umístěného u budovy 
OÚ a na almanach k výročí obce. 

- Mobilní rozhlas byl doposud v zaváděcím režimu, od 1.května je již využíván pouze 
k účelu, ke kterému byl původně zřízen, to je k informování občanů při mimořádných 
událostech. Doposud bylo užívání zdarma, nyní by byla cena 20.000Kč za rok. Do aplikace 
se zaregistrovalo 33 osob, z nichž zhruba polovina zprávy otevřela. 

- P. Vašíček namítl, že ikona mobilního rozhlasu zabírá v mobilní aplikaci na stránkách 
zbytečně velkou plochu – starosta odpověděl, že bude sjednána náprava. 

- Blíží se oslavy 700 let obce – na sobotu 10.9. připravuje ZO program – fotbal svobodní x 
ženatí, dětské atrakce, kulturní program na Lúkách včetně zábavy s DH Skoroňáci. 
Starosta bude žádat místní spolky o pomoc při organizaci oslav.  

- P. Fojtík se dotázal, zda plánuje obec i nějaký program na pátek třeba CM? Co bude 
připraveno pro rodáky? – starosta reagoval - zatím žádný program na pátek není 
domluven, zastupitelstvo tuto možnost zvažuje. V letním vydání zpravodaje bude 
rozepsán kompletní program oslav. 

- Na posledním zasedání ZO byl vznesen dotaz ohledně umístění dodatkové tabulky, aby 
byl umožněn průjezd „Uličkou“ cyklistům obousměrně. – Starosta se informoval, tato 
možnost není, jelikož šířka vozovky v některých místech není dostatečná a nesplňovala 
by podmínky bezpečnosti provozu. 

- Kronikářka předložila koncept kroniky za rok 2020. Jakmile se zastupitelé s obsahem 
seznámí, dojde po zapracování případných připomínek ke schválení na nejbližším 
zasedání ZO. 

 
Bod č. 18 Závěr 
 
Na závěr poděkoval starosta obce všem přítomným za účast a ukončil zasedání v 19:45. 
 
 
Ve Skoronicích 27. 6. 2022    
 
 
 
Ověřovatelé:    Chytilová Barbora                            ………………………………………..                                
  
                            Ingr Josef                                           ……………………………………….. 
 
Starosta:            Bíla František            ..…………………………………….. 


